ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
Ишидейского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«15» апреля 2024г.                  п. Ишидей                                                   № 17

	[bookmark: _GoBack]О месячнике по санитарной очистке территории п. Ишидей

   В целях предупреждения инфекционных заболеваний, санитарного благополучия и создания благоприятной окружающей среды для проживания населения Ишидейского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 6 Устава Ишидейского муниципального образования:

1. Провести в апреле – мае 2024 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории п. Ишидей;
2. Провести 27 апреля - 12мая 2024 года субботник по санитарной очистке территории мест захоронения;
3. Провести 27 апреля 2024 года субботник по санитарной очистке и благоустройству территории п. Ишидей;
4.  Провести разъяснительную работу среди жителей поселения и привлечь их к участию в субботниках и очистке придомовых территорий;
5. Руководителям предприятий, организации, учреждений, не зависимо от форм собственности, в апреле – мае 2024 года мобилизовать трудовые коллективы на уборку своих территорий.
6. К административной ответственности будут привлекаться юридические и физические лица, нарушившие санитарный порядок, допустившие сжигание бытовых и промышленных отходов, листьев, мусора нерастительного происхождения на территории поселения;
7. Создать комиссию по санитарной очистке с участием участкового уполномоченного полиции (приложение №-1);
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Ишидейского
сельского поселения                                                                       А.В. Бухарова
Приложение № 1
к распоряжению главы
№ 17 от «15» апреля 2024 года

КОМИССИЯ
по санитарной очистке территории Ишидейского сельского поселения

   Председатель комиссии:

        1.Бухарова А.В. –глава Ишидейского сельского поселения

    Члены комиссии:

1. Иванова К.Н. – специалист администрации;
2. Харлампьев Н. – участковый уполномоченный полиции;
3. Захватаева Л.А.- депутат Думы Ишидейского сельского поселения;
4. Камшекина Ю.В.- директор МОУ «Ишидейская ООШ»;
5. Тюкова С.М.- директор МКУК «КДЦ п. Ишидей».

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ишидейского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«

15

» апреля 20

24

г.                  п. Ишидей                                                   №

1

7

О месячнике по санитарной

очистке

территории п.

Ишидей

В целях предупреждения инфекционных заболеваний, санитарного

благополучия и создания благоприятной окружающей среды для проживания

населения Ишидейского сельского поселения,

руководствуясь Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 6 Устава

Ишидейского муниципального образования:

1.

Провести в апреле

–

мае 20

2

4

года м

есячник по санитарной

очистке и

благоустройству территории п. Ишидей;

2. Провести

2

7

апреля

-

1

2

мая

20

24

года субботник по санитарной очистк

е

территории мест

захоронения;

3

. Провести

27

апреля

20

24

года субботник по санитарной очистке и

благоустройству территории п. Ишидей;

4.  Провести разъяснительную работу среди жителей поселения и

привлечь их

к участию в субботниках и очистк

е

придомовых территорий;

5. Руководителям предприятий, организации, учреждений, не зависимо от

форм собственности, в апреле

–

мае 20

2

4

года мобилизовать трудовые

коллективы на уборку своих территорий.

6. К

административной ответственности будут привлекаться

юридические и физические лица, нарушившие санитарный порядок,

допустившие сжигание бытовых и промышленных отходов, листьев, мусора

нерастительного происхождения на территории поселения;

7. Создать комисси

ю по санитарной очистке с участием участкового

уполномоченного

полиции

(приложение №

-

1);

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Ишидейского

сельского поселения

А.В. Бухарова

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ    ТУЛУНСКИЙ РАЙОН     АДМИНИСТРАЦИЯ   Ишидейского сельского поселения       РАСПОРЯЖЕНИЕ       « 15 » апреля 20 24 г.                  п. Ишидей                                                   №  1 7

О месячнике по санитарной  очистке   территории п.  Ишидей

    В целях предупреждения инфекционных заболеваний, санитарного  благополучия и создания благоприятной окружающей среды для проживания  населения Ишидейского сельского поселения,   руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 6 Устава  Ишидейского муниципального образования:     1.   Провести в апреле  –   мае 20 2 4   года м есячник по санитарной  очистке и  благоустройству территории п. Ишидей;   2. Провести  2 7   апреля   -   1 2 мая   20 24   года субботник по санитарной очистк е  территории мест  захоронения;   3 . Провести  27   апреля   20 24   года субботник по санитарной очистке и  благоустройству территории п. Ишидей;   4.  Провести разъяснительную работу среди жителей поселения и  привлечь их   к участию в субботниках и очистк е   придомовых территорий;   5. Руководителям предприятий, организации, учреждений, не зависимо от  форм собственности, в апреле  –   мае 20 2 4   года мобилизовать трудовые  коллективы на уборку своих территорий.      6. К  административной ответственности будут привлекаться  юридические и физические лица, нарушившие санитарный порядок,  допустившие сжигание бытовых и промышленных отходов, листьев, мусора  нерастительного происхождения на территории поселения;   7. Создать комисси ю по санитарной очистке с участием участкового  уполномоченного  полиции   (приложение № - 1);   8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за  собой.       Глава Ишидейского    сельского поселения                                                                          А.В. Бухарова